
- 1 - 

 
 

 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
เรื่อง  รบัสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลอืกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสขุทั่วไป 

---------------------------------- 
  ดวยสำนักงานสาธารณสุจังหวัดมหาสารคาม ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้ง
แบบสัญญาจาง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง การกำหนด
ประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุข
ทั่วไป จำนวน 4 ตำแหนง 4 อัตรา โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้

1. ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 
 1.1  ชื่อตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางดานการสาธารณสุข ซึ่งมลัีกษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห วิจัย วินิจฉัย
ปญหาพัฒนาทางดานการสาธารณสุข เชน การบริการดานสาธารณสุข การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟู
สมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและปองกันโรค การผลิต ศึกษา ฝกอบรม การพัฒนาบุคลากร  
อาชีวอนามัย เปนตน เพื่อเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานดานการสาธารณสุข วัดและประเมินผล 
กำหนดระบบและวิธีการดานนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานดานการสาธารณสุข และปฏิบัติ
หนาที่อื่นท่ีเกี่ยวของ  
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00833 กลุมงานสงเสริมปองกันควบคุมโรค โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล 
 บานทาตูม ตำบลทาตูม อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม   
 ตำแหนงเลขที่ 1มค01613 กลุมงานเวชปฏิบัติครอบครัว โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล       
 บานทาตูม ตำบลทาตูม อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม   
 อัตราคาจาง 18,000 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กนัยายน 2568 

 1.2  ชื่อตำแหนงผูชวยชางทั่วไป 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานดานชางทั่วไป ลักษณงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการดูแล ตรวจสอบ ซอมบำรุงรักษา วัสดุอุปกรณ 
เครื่องมือ เครื่องใชตางๆ ของหนวยงาน ใหปลอดภัยพรอมใชงาน โดยปฏิบัติงานเปนผูชวยทีมงานชางทั่วไป 
และปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวของ    
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค01587 กลุมงานบริหารทั่วไป  โรงพยาบาลกันทรวิชัย 
 อัตราคาจาง 8,690 บาท 
 

2/สิทธิประโยชน... 



- 2 - 
 

 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กนัยายน 2568 
 
 1.3  ชื่อตำแหนงพนักงานชวยการพยาบาล 
 ลักษณะงานที่ปฏบิัติ 
 ปฏิบัติงานดานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการชวยเหลือแพทยและพยาบาลขั้น
พื้นฐาน การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟูสมรรถภาพ การควบคุมปองกันโรค และงานอื่นที่ เกี่ยวกับการ
รักษาพยาบาล และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เกี่ยวของ  
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 

ตำแหนงเลขที่  1มค01589 งานการพยาบาลหนวยควบคุมการติดเชื้อและงานจายกลาง           
กลุมงานการพยาบาล  โรงพยาบาลกันทรวิชัย 

 อัตราคาจาง 8,690 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถงึ 30 กนัยายน 2568 
 
 1.4 ชื่อตำแหนงนายชางเทคนิค 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางชางเทคนิค ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานชาง ควบคุม ดูแลบำรุงรักษา ตรวจซอม      
ซอมสราง ประกอบ ดัดแปลง ติดตั้ง ทดสอบ สำรวจ ออกแบบระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักร เครื่องยนต 
เครื่องทุนแรง เครื่องมืออุปกรณ วัสดุ ครุภัณฑ ที่เกี่ยวกับโลหะ ชวยคำนวณราคารายการและประมาณราคา 
และปฏิบัติงานอื่นเกี่ยวของ  
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00665 กลุมงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลวาปปทุม  
 อัตราคาจาง 11,500 บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
เรื่อง สิทธิประโยชนของพนกังานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริม่จาง ถึง 30 กันยายน 2568  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/2. คณุสมบัตทิั่วไป... 
 



- 3 - 
 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไป    

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
(8) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของ

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอื่นตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไปเพื่อความจำเปนหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
 หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ
สวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตาม
กฎ  ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นดวย 

 

2.2 คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหนง ตามทีร่ะบุไวในรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบทายประกาศนี ้
   1. ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดไมต่ำกวา
นี้  ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยาทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชา
พยาบาลศาสตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร ชีวภาพ สาขาวิชาวิทยาศาสตรกายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร 
สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร สาขาวิชาเทคนิคการแพทย สาขาวิชาวิทยาศาสตรประยุกต สาขาวิชาวิทยาศาสตร
การแพทย สาขาวิชาเภสัชศาสตร สาขาวิชาเกษตรศาสตร สาขาวิชาคหกรรมศาสตร สาขาวิชาสังคมสงเคราะห
ศาสตร สาขาวิชาสังคมศาสตร และพฤติกรรมศาสตร สาขาวิชาการแพทยแผนไทย สาขาวิชาการแพทยแผน
ไทยประยุกต สาขาวิชา เทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาเทคโนโลยีส่ิงแวดลอม สาขาวิชาวิทยาการส่ิงแวดลอมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติ สาขาวิชาศึกษาศาสตรทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา 
สาขาวิชา วิศวกรรมศาสตรทางวิศวกรรมศาสตรทางวิศวกรรมส่ิงแวดลอม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
สาขาวิชาเศรษฐศาสตรทางเศรษฐศาสตรสาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตรการกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรการ
กีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรส่ิงแวดลอม/อนามัยชุมชน/อนามัยส่ิงแวดลอมระบาดหรือทางแพทยแผนจีนหรือ
สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งและทางใดทางหน่ึงหรือหลายทางดังกลาวขางตน  
    2. ตำแหนงผูชวยชางทั่วไป ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือตอนปลาย
    3. ตำแหนงพนักงานชวยการพยาบาล ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือ
ตอนปลาย 
     

4/4. ตำแหนงนายชางเทคนิค... 



- 4 - 
 

   4. ตำแหนงนายชางเทคนิค  ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา
หลักสูตร 3 ป ตอจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา หรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ใน
สาขาเครื่องกล สาขาวิชาเทคนิคโลหะ สาขาวิชาเทคนิคสถาปตยกรรม สาขาวิชาการกอสราง สาขาวิชาไฟฟา
กำลัง สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส สาขาวิชาโยธา  สาชาวิชาหนึ่งวิชาใดทางชางอุปกรณการแพทย ทางฟสิกส
อุตสาหกรรมและอุปกรณการแพทย หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหน฿งหรือหลายสาขาวิชาและทางใดทางหนึ่ง
หรือหลายทางดังกลาวขางตน วิชาการบัญชี สาชาวิชาบริหารธุรกิจ หรือทางการบัญชี ทางบริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาโยธา สาขาวิชาเทคนิคสถาปตยกรรม สาขาวิชาการกอสราง สาขาวิชาไฟฟากำลัง สาขาวิชาอิเล็กทอร
นิกส หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกลาวขางตน 

 

3.  การรับสมัคร 
3.1  วัน เวลาและสถานทีร่ับสมัคร 

 1.  กำหนดการเปดรับสมัครตั้งแตวันที่  8 - 12 พฤษภาคม 2566 ในวันและเวลาราชการ 
  2. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล ในสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมือง
มหาสารคาม ใหขอและยื่นใบสมัครไดที ่สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองมหาสารคาม 

  3. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลกันทรวิชยั ใหขอและยื่นใบสมัครไดที ่กลุมงานบริหารทัว่ไป 
โรงพยาบาลกันทรวิชัย 

  4. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลวาปปทุม ใหขอและยื่นใบสมัครไดที ่กลุมงานบริหารทัว่ไป     
โรงพยาบาลวาปปทุม 
 

 3.2 หลักฐานทีต่องยื่นพรอมใบสมัคร 
  (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5x2 นิ้ว โดยถายไมเกิน    
1 ป (นบัถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 

(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการ
เรียน หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเน่ืองใหแนบมา
พรอมน้ี) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ
การศกึษา และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร  

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรบัอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ถามี) สำหรับตำแหนงที่ตองใชใบประกอบวิชาชีพฯ 
จำนวน 1 ฉบับ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบยีนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
(5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปล่ียน    

ชือ่–นามสกุล (ในกรณีที่ช่ือ–นามสกลุในหลักฐานการสมัครไมตรงกนั) อยางละ 1 ฉบับ 
(6) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที่ กำหนดใหใช

ประสบการณแทนคุณวุฒิ ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 
ทั้งนี ้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถกูตองและลงช่ือกำกับไวดวย 
 
 

5/3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร... 



- 5 - 
 

 
 3.3 คาสมัครสอบ 
  ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบตำแหนงละ 100 บาท เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะ
ไมจายคืนให เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง แตทั้งน้ี จะตองดำเนินการขอคืนกอน
วันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะและกำหนดวันเวลา
สถานที่ในการประเมิน 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา

เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงท่ีสมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  

4. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 17 พฤษภาคม  2566    
ณ ปายประชาสัมพันธ ชั้น 1 สำนักงานสาธารณสุขจงัหวดัมหาสารคาม  และทาง website  สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดมหาสารคาม http://mkho.moph.go.th  ที่ หัวขอกลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล  หัวขอยอย       
ประกาศรายชื่อผูมีสทิธเิขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะฯ 

5. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี ้

 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูค ว ามสามารถทั่ ว ไป /ความรู
ความสามารถเฉพาะตำแหนง 

 
100 

 

 
สอบขอเขียน 

 
การประเมินครั้งที่  2 

-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ 
รวม 200  

 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 กอน  และผู
ผานการประเมินในคร้ังที่ 1 ดังกลาว จะตองเขารับการประเมินในครั้งที ่2 ตอไป 
 
 
 
 
 

6/6.เกณฑการตัดสิน... 





 
 

บัญชีรายละเอียดการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสขุทั่วไป 
หนวยงานในสังกัด สำนกังานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 

 
ลำดับ ตำแหนงสรรหาและเลือกสรร ตำแหนง

เลขที่ 
อัตรา
คาจาง 

กลุมงาน หม
าย
เหต ุ

 
 
 

1. 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 

3. 
 
 
 

 
4. 
 
 

 
 

5. 
 
 
 
 
 

สำนักงานสาธารณสุขจงัหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลกันทรวิชัย 
กลุมงานบริหารทั่วไป 
ผูชวยชางทั่วไป 
 
สำนักงานสาธารณสุขจงัหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลกันทรวิชัย 
งานการพยาบาลหนวยควบคุมการติดเชื้อและงานจายกลาง           
พนักงานชวยการพยาบาล 
 
สำนักงานสาธารณสุขจงัหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลวาปปทุม 
กลุมงานบริหารทั่วไป 
นายชางเทคนิค 
 
จังหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบานทาตูม ตำบลทาตูม   
กลุมงานสงเสริมปองกนัควบคุมโรค                    
นักวิชาการสาธารณสุข 

 

จังหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบานทาตูม ตำบลทาตูม   
กลุมงานเวชปฏบิัติครอบครัว                            
นักวิชาการสาธารณสุข 

 

 
 

 
 

 
1มค01587 

 
 
 
 

1มค01589 
 
 
 
 

1มค00665 
 
 
 
 
 
1มค00833 

 
 
 
 

1มค01613 
 

 
 
 

8,690 
 
 
 
 

8,690 
 
 
 
 

11,500 
 
 
 
 
 
18,000 
 
 
 
 
18,000 
 

 
 
 

บริการ 
 
 
 
 

บริการ 
 
 
 
 

เทคนิค 
 
 
 
 
 

วิชาชีพเฉพาะ
(ข) 

 
 
 
วิชาชีพเฉพาะ

(ข) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบทายคำสั่ง 




